
- 1 - 

 
 

 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 
เรื่อง  รบัสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลอืกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสขุทั่วไป 

---------------------------------- 
  ดวยสำนักงานสาธารณสุจังหวัดมหาสารคาม ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้ง
แบบสัญญาจาง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง การกำหนด
ประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุข
ทั่วไป จำนวน 4 ตำแหนง 4 อัตรา โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้

1. ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 
 1.1  ชื่อตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางดานการสาธารณสุข ซึ่งมลัีกษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห วิจัย วินิจฉัย
ปญหาพัฒนาทางดานการสาธารณสุข เชน การบริการดานสาธารณสุข การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟู
สมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและปองกันโรค การผลิต ศึกษา ฝกอบรม การพัฒนาบุคลากร  
อาชีวอนามัย เปนตน เพื่อเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานดานการสาธารณสุข วัดและประเมินผล 
กำหนดระบบและวิธีการดานนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานดานการสาธารณสุข และปฏิบัติ
หนาที่อื่นท่ีเกี่ยวของ  
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00833 กลุมงานสงเสริมปองกันควบคุมโรค โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล 
 บานทาตูม ตำบลทาตูม อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม   
 ตำแหนงเลขที่ 1มค01613 กลุมงานเวชปฏิบัติครอบครัว โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล       
 บานทาตูม ตำบลทาตูม อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม   
 อัตราคาจาง 18,000 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กนัยายน 2568 

 1.2  ชื่อตำแหนงผูชวยชางทั่วไป 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานดานชางทั่วไป ลักษณงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการดูแล ตรวจสอบ ซอมบำรุงรักษา วัสดุอุปกรณ 
เครื่องมือ เครื่องใชตางๆ ของหนวยงาน ใหปลอดภัยพรอมใชงาน โดยปฏิบัติงานเปนผูชวยทีมงานชางทั่วไป 
และปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวของ    
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค01587 กลุมงานบริหารทั่วไป  โรงพยาบาลกันทรวิชัย 
 อัตราคาจาง 8,690 บาท 
 

2/สิทธิประโยชน... 



- 2 - 
 

 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึง 30 กนัยายน 2568 
 
 1.3  ชื่อตำแหนงพนักงานชวยการพยาบาล 
 ลักษณะงานที่ปฏบิัติ 
 ปฏิบัติงานดานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการชวยเหลือแพทยและพยาบาลขั้น
พื้นฐาน การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟูสมรรถภาพ การควบคุมปองกันโรค และงานอื่นที่ เกี่ยวกับการ
รักษาพยาบาล และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เกี่ยวของ  
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 

ตำแหนงเลขที่  1มค01589 งานการพยาบาลหนวยควบคุมการติดเชื้อและงานจายกลาง           
กลุมงานการพยาบาล  โรงพยาบาลกันทรวิชัย 

 อัตราคาจาง 8,690 บาท 
 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถงึ 30 กนัยายน 2568 
 
 1.4 ชื่อตำแหนงนายชางเทคนิค 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางชางเทคนิค ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานชาง ควบคุม ดูแลบำรุงรักษา ตรวจซอม      
ซอมสราง ประกอบ ดัดแปลง ติดตั้ง ทดสอบ สำรวจ ออกแบบระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักร เครื่องยนต 
เครื่องทุนแรง เครื่องมืออุปกรณ วัสดุ ครุภัณฑ ที่เกี่ยวกับโลหะ ชวยคำนวณราคารายการและประมาณราคา 
และปฏิบัติงานอื่นเกี่ยวของ  
 อัตราวาง  จำนวน 1 อัตรา 
 ตำแหนงเลขที่ 1มค00665 กลุมงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลวาปปทุม  
 อัตราคาจาง 11,500 บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
เรื่อง สิทธิประโยชนของพนกังานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.2556 
 ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริม่จาง ถึง 30 กันยายน 2568  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/2. คณุสมบัตทิั่วไป... 
 



- 3 - 
 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไป    

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
(8) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของ

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอื่นตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไปเพื่อความจำเปนหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
 หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ
สวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตาม
กฎ  ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นดวย 

 

2.2 คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหนง ตามทีร่ะบุไวในรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบทายประกาศนี ้
   1. ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดไมต่ำกวา
นี้  ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยาทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชา
พยาบาลศาสตร สาขาวิชาวิทยาศาสตร ชีวภาพ สาขาวิชาวิทยาศาสตรกายภาพ สาขาวิชาแพทยศาสตร 
สาขาวิชาทันตแพทยศาสตร สาขาวิชาเทคนิคการแพทย สาขาวิชาวิทยาศาสตรประยุกต สาขาวิชาวิทยาศาสตร
การแพทย สาขาวิชาเภสัชศาสตร สาขาวิชาเกษตรศาสตร สาขาวิชาคหกรรมศาสตร สาขาวิชาสังคมสงเคราะห
ศาสตร สาขาวิชาสังคมศาสตร และพฤติกรรมศาสตร สาขาวิชาการแพทยแผนไทย สาขาวิชาการแพทยแผน
ไทยประยุกต สาขาวิชา เทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาเทคโนโลยีส่ิงแวดลอม สาขาวิชาวิทยาการส่ิงแวดลอมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติ สาขาวิชาศึกษาศาสตรทางพลศึกษาหรือทางสุขศึกษา 
สาขาวิชา วิศวกรรมศาสตรทางวิศวกรรมศาสตรทางวิศวกรรมส่ิงแวดลอม หรือทางวิศวกรรมสุขาภิบาล 
สาขาวิชาเศรษฐศาสตรทางเศรษฐศาสตรสาธารณสุข สาขาวิชาเวชศาสตรการกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรการ
กีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรส่ิงแวดลอม/อนามัยชุมชน/อนามัยส่ิงแวดลอมระบาดหรือทางแพทยแผนจีนหรือ
สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งและทางใดทางหน่ึงหรือหลายทางดังกลาวขางตน  
    2. ตำแหนงผูชวยชางทั่วไป ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือตอนปลาย
    3. ตำแหนงพนักงานชวยการพยาบาล ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือ
ตอนปลาย 
     

4/4. ตำแหนงนายชางเทคนิค... 



- 4 - 
 

   4. ตำแหนงนายชางเทคนิค  ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา
หลักสูตร 3 ป ตอจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา หรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ใน
สาขาเครื่องกล สาขาวิชาเทคนิคโลหะ สาขาวิชาเทคนิคสถาปตยกรรม สาขาวิชาการกอสราง สาขาวิชาไฟฟา
กำลัง สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส สาขาวิชาโยธา  สาชาวิชาหนึ่งวิชาใดทางชางอุปกรณการแพทย ทางฟสิกส
อุตสาหกรรมและอุปกรณการแพทย หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหน฿งหรือหลายสาขาวิชาและทางใดทางหนึ่ง
หรือหลายทางดังกลาวขางตน วิชาการบัญชี สาชาวิชาบริหารธุรกิจ หรือทางการบัญชี ทางบริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาโยธา สาขาวิชาเทคนิคสถาปตยกรรม สาขาวิชาการกอสราง สาขาวิชาไฟฟากำลัง สาขาวิชาอิเล็กทอร
นิกส หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกลาวขางตน 

 

3.  การรับสมัคร 
3.1  วัน เวลาและสถานทีร่ับสมัคร 

 1.  กำหนดการเปดรับสมัครตั้งแตวันที่  8 - 12 พฤษภาคม 2566 ในวันและเวลาราชการ 
  2. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล ในสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมือง
มหาสารคาม ใหขอและยื่นใบสมัครไดที ่สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองมหาสารคาม 

  3. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลกันทรวิชยั ใหขอและยื่นใบสมัครไดที ่กลุมงานบริหารทัว่ไป 
โรงพยาบาลกันทรวิชัย 

  4. ตำแหนงวางในโรงพยาบาลวาปปทุม ใหขอและยื่นใบสมัครไดที ่กลุมงานบริหารทัว่ไป     
โรงพยาบาลวาปปทุม 
 

 3.2 หลักฐานทีต่องยื่นพรอมใบสมัคร 
  (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5x2 นิ้ว โดยถายไมเกิน    
1 ป (นบัถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 

(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการ
เรียน หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเน่ืองใหแนบมา
พรอมน้ี) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ
การศกึษา และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร  

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรบัอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ถามี) สำหรับตำแหนงที่ตองใชใบประกอบวิชาชีพฯ 
จำนวน 1 ฉบับ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบยีนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
(5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปล่ียน    

ชือ่–นามสกุล (ในกรณีที่ช่ือ–นามสกลุในหลักฐานการสมัครไมตรงกนั) อยางละ 1 ฉบับ 
(6) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที่ กำหนดใหใช

ประสบการณแทนคุณวุฒิ ซึ่งเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 
ทั้งนี ้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถกูตองและลงช่ือกำกับไวดวย 
 
 

5/3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร... 



- 5 - 
 

 
 3.3 คาสมัครสอบ 
  ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบตำแหนงละ 100 บาท เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะ
ไมจายคืนให เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง แตทั้งน้ี จะตองดำเนินการขอคืนกอน
วันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะและกำหนดวันเวลา
สถานที่ในการประเมิน 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา

เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงท่ีสมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  

4. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 17 พฤษภาคม  2566    
ณ ปายประชาสัมพันธ ชั้น 1 สำนักงานสาธารณสุขจงัหวดัมหาสารคาม  และทาง website  สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดมหาสารคาม http://mkho.moph.go.th  ที่ หัวขอกลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล  หัวขอยอย       
ประกาศรายชื่อผูมีสทิธเิขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะฯ 

5. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี ้

 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูค ว ามสามารถทั่ ว ไป /ความรู
ความสามารถเฉพาะตำแหนง 

 
100 

 

 
สอบขอเขียน 

 
การประเมินครั้งที่  2 

-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ 
รวม 200  

 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 กอน  และผู
ผานการประเมินในคร้ังที่ 1 ดังกลาว จะตองเขารับการประเมินในครั้งที ่2 ตอไป 
 
 
 
 
 

6/6.เกณฑการตัดสิน... 





 
 

บัญชีรายละเอียดการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสขุทั่วไป 
หนวยงานในสังกัด สำนกังานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม 

 
ลำดับ ตำแหนงสรรหาและเลือกสรร ตำแหนง

เลขที่ 
อัตรา
คาจาง 

กลุมงาน หม
าย
เหต ุ

 
 
 

1. 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 

3. 
 
 
 

 
4. 
 
 

 
 

5. 
 
 
 
 
 

สำนักงานสาธารณสุขจงัหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลกันทรวิชัย 
กลุมงานบริหารทั่วไป 
ผูชวยชางทั่วไป 
 
สำนักงานสาธารณสุขจงัหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลกันทรวิชัย 
งานการพยาบาลหนวยควบคุมการติดเชื้อและงานจายกลาง           
พนักงานชวยการพยาบาล 
 
สำนักงานสาธารณสุขจงัหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลวาปปทุม 
กลุมงานบริหารทั่วไป 
นายชางเทคนิค 
 
จังหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบานทาตูม ตำบลทาตูม   
กลุมงานสงเสริมปองกนัควบคุมโรค                    
นักวิชาการสาธารณสุข 

 

จังหวัดมหาสารคาม 
โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบานทาตูม ตำบลทาตูม   
กลุมงานเวชปฏบิัติครอบครัว                            
นักวิชาการสาธารณสุข 

 

 
 

 
 

 
1มค01587 

 
 
 
 

1มค01589 
 
 
 
 

1มค00665 
 
 
 
 
 
1มค00833 

 
 
 
 

1มค01613 
 

 
 
 

8,690 
 
 
 
 

8,690 
 
 
 
 

11,500 
 
 
 
 
 
18,000 
 
 
 
 
18,000 
 

 
 
 

บริการ 
 
 
 
 

บริการ 
 
 
 
 

เทคนิค 
 
 
 
 
 

วิชาชีพเฉพาะ
(ข) 

 
 
 
วิชาชีพเฉพาะ

(ข) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบทายคำสั่ง 




